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خانه علم، خانه امید
ــه به توانمندی بچه ها  ــم دیگری که در این خان  تی
ــت. یکی از طرح های  کمک می کند، تیم کارآفرینی اس
ــتدار  دوس ــه ای  پارچ ــد  خری ــه های  کیس ــی  کارآفرین
ــط زنان سرپرست خانوار  ــت است که توس محیط زیس
ــی می کشند و  ــود و بچه ها روی آن نقاش دوخته می ش
بعد به مردم فروخته می شود. از شارمین میمندی نژاد، 
مسوول جمعیت در مورد طرح خرید خانه علم دروازه 
غار پرسیدم. او مرا به مینا زمانیان (از مددجویان سابق 
ــت،  و عضو فعلی جمعیت) که ایده خانه علم از اوس
ارجاع می دهد. مینا از بچه های خانه ایرانی خاک سفید 
ــی که در تمام کودکی اش شاهد بچه هایی  ــت؛ کس اس
ــتن یک  ــت که به گفته خودش در آرزوی داش بوده  اس
ــفید  مداد بوده اند. مینا می گوید: «کودکی ام در خاک س
ــت که حسرت مدرسه رفتن مرا  در بین بچه هایی گذش
ــتن مداد و  ــان داش ــد و بزرگ ترین آرزوهایش می خوردن
ــی بود. بعد ها که تحت حمایت  ــیدن نقاش دفتر و کش
ــم کودکان بی کتاب  جمعیت قرار گرفتم طرحی به اس
ــیس  ــارمین ارایه دادم که در نهایت به تاس را به بابا ش
ــد.»مینا می گوید: «بعد  ــم دروازه غار منجر ش خانه عل
ــفید بچه ها در جاهای مختلف  از خراب کردن خاک س
ــار آمدند.  ــمت دروازه غ ــدند. عده ای به س ــده ش پراکن
ــود عده ای  ــا جابه جا می ش ــن خانه ه ــه که ای هردفع
ــه به  ــی ک ــم. بچه های ــت می دهی ــا را از دس از بچه ه
ــی و جابه جایی  ــه دستفروش ــه خیابان ها، ب تاریکی، ب
مواد بر می گردند و سرنوشت شان برای همیشه عوض 
می شود. هدف ما در طرح خرید خانه علم دروازه غار، 
ــگی به این بچه هاست. بچه هایی  دادن سقفی همیش
ــه آرزو  ــان تبدیل ب ــان برایش ــی ترین حقوقش که اساس
ــت.»طرح خرید خانه علم دروازه غار شامل  ــده اس ش
ــت. هر قطعه  فروش پنج هزارقطعه ۱۰هزارتومانی اس
ــزارش این  ــق آخرین گ ــت و طب ــانتیمترمربع اس ۴۰س
رویداد (ایونت) در فیس بوک، هنوز ۱۶هزارو۴۳۵قطعه 
معادل ۱۶۳میلیون و ۳۰۰هزارتومان از مبلغ خرید خانه 
ــارمین میمندی نژاد در مورد این  ــت. ش باقی مانده اس
ــی(ع) هدف ما از  ــده می گوید: «در جمعیت امام عل ای
ــع آوری پول برای خرید خانه علم  این طرح صرفا جم
ــگاه مردم  ــدف معطوف کردن ن ــت. ه دروازه غار نیس
ــردن پول  کلان از  ــت. ما دنبال جمع ک به این بچه هاس
ــردن مردم با  ــتیم. هدف درگیر ک ــرادی معدود نیس اف
ــاس مسوولیت  ــایل این بچه ها و برانگیختن احس مس
ــت  جمعی ــای  فعالیت ه ــت.»عمده  اس ــی  همگان
ــور است.  ــر کش ــگاه های سراس امام علی(ع) در دانش
ــیاری از نهادهای خیریه  ــور بس ــلاف نگاه پول مح برخ
ــری به دنبال  ــی، آنها با نگاه عمیق ت ــی و خصوص دولت
ــکلات کودکان آسیب دیده هستند؛ نگاهی که  حل مش
ــارکت متقابل بین کودکان  مبتنی بر ایجاد اعتماد و مش
ــدن جامعه ای  ــت به وجود آم ــه و در نهای کار و جامع
ــی و فرهنگی کمتر  ــکاف های طبقات ــا ش ــجم تر ب منس
ــا زندگی بهتری  ــا تلاش می کنند ت ــت. در واقع آنه اس
نه تنها برای کودکان کار بلکه برای همه ما فراهم کنند. 

خطرات ادغام صندوق بیمه 
روستاییان و عشایر

ــته نمایندگان محترم مجلس  ــال گذش ۳ـ در دو  س
ــردن بیمه فراگیر  ــای متنوعی را برای اجرایی ک طرح ه
ــرار دادند،  ــس ق ــیون های مجل ــتور کار کمیس در دس
ــار مالی و  ــتلزم ب ــه این طرح ها مس ــی از آنجایی ک ول
ــن رکن  ــوان مهم تری ــدار به عن ــع مالی پای ــن مناب تامی
ــرح بود، حتی  ــکل دهنده صندوق های بیمه ای مط ش
ــه علنی مغایر با  ــرح و تصویب در جلس در صورت ط
ــتور کار  ــرار می گرفت از دس ــی ق اصل ۷۵قانون اساس
ــد البته در آن مقطع  ــیون های مجلس خارج ش کمیس
ــت  نیز بین اکثر نمایندگان این دغدغه جدی وجود داش
که نبایستی صندوق های شهری و روستایی در یکدیگر 
ــوند و این اعتقاد وجود داشت که با توجه به  ادغام ش
ــی و قاعدتا کمبود منابع مالی، مجددا  ــطح دسترس س
روستاییان و عشایر از اولویت های برخورداری از پوشش 
ــاله زمینه  ــا همین مس ــد ی ــه ای خارج خواهند ش بیم
مهاجرت بیشتر روستاییان را به شهرها فراهم می کند. 
ــی به عنوان  ــازمان تامین اجتماع ــال حاضر س ۴ـ در ح
ــر اینکه  ــور علاوه ب ــه ای کش ــدوق بیم ــن صن بزرگ تری
ــف را باید به طور  ــاغل در بخش های مختل کارگران ش
اجباری تحت پوشش قرار دهد، به نظر می رسد نزدیک 
ــدگان خود را در قالب  به ۳۵درصد از مجموع بیمه ش
ــاغل آزاد، روحانیون،  ــاری، حرف و مش بیمه های اختی
ــاجد و... را  ــاختمانی، مدیران، خادمان مس کارگران س
ــش مهمی از  ــه تقریبا بخ ــرار داده ک ــش ق تحت پوش
ــکونت دارند یا فعالیت آنها  آنها در جامعه شهری س
ــهر است، بنابراین چنانچه در طرح پوشش بیمه  در ش
ــت چندمیلیونی که البته  ــد این جمعی فراگیر قرار باش
سازمان تامین اجتماعی به علت ریسک بالایی که دارد 
ــدا کند و به صندوق بیمه فراگیر ملحق کند  از خود ج
ــتاییان  بلافاصله در صورت ادغام با صندوق بیمه روس
و عشایر، اندک سرمایه باقی مانده این صندوق جوان را 
نیز خواهد بلعید. بنابراین به مدیرعامل جوان صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان و روستاییان و عشایر که خود 
ــش از همه به  ــایری دارد و بی ــتایی و عش ــبقه روس س
ــت،  مظلومیت ها و تضییع حقوق این جامعه آگاه اس
پیشنهاد می شود قبل از عنوان هر طرح و برنامه ای که 
ــت مضاعف این طبقه  ــر به مظلومیت و محرومی منج
ــود، به آثار و پیامد های چنین  زحمتکش و مولد می ش
ــود و پس از طی شدن فرآیندهای  تصمیماتی واقف ش
ــی برگزاری  ــی همه جوانب و حت ــی و بررس کارشناس
ــه اظهار نظر قطعی  ــت هایی در این خصوص، ب نشس
بپردازند و خدای ناکرده بی تجربگی ها، کم حوصلگی ها 
ــوق میلیون ها  ــر لازم، موجب تضییع حق ــدم تدبی و ع

روستایی، عشایر و کشاورز کشور نشود. 
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آغازی بی پایان  
در  ــی  ــای رحیم آق ــاب  ــه جن ک ــا  مخصوص
ــد اقداماتی که حال  دفاعیات خود تاکید دارن
ــود گرفته اند به صورت  ــوان تخلفات به خ عن
ــوی  ــتوراتی از س ــه ای و با دس ــی و کمیت تیم
ــتیبانی و  ــف پش ــای مختل ــخاص و نهاده اش
ــا مجری  ــان تنه ــده و ایش ــی می ش هماهنگ

تصمیمات بوده اند.
ــلب مسوولیت   هرچند چنین دفاعی باعث س
اول  ــاون  مع ــوان  به عن ــی  رحیم ــای  آق از 
ــت  ــود، اما فتح بابی اس رییس جمهور نمی ش
برای کشف لایه های پنهان فساد در کشور که 
ــتانه انتخابات مجلس با تزریق  قادرند در آس
ــات را به نفع خود  ــش انتخاب ــال، آرای بیت الم

تغییر دهند. 
ــت  ــون که آقای رحیمی اقرار کرده اس اکن
که در برنامه ریزی، هماهنگی و تصمیم گیری 
ــاره چنین موضوعی به صورت خودجوش  درب
ــت های  ــود دس ــن ش ــرده باید روش ــل نک عم
پشت پرده در این ماجرای قابل تامل کدامند؟ 
کدام اشخاص و گروه ها از مهندسی انتخابات 
ــی که قرار است در  ــود برده اند؟ آیا مجلس س
ــود را محتاج رقم  ــد و خ راس همه امور باش
چندمیلیونی برای رقابت در عرصه انتخابات 
ــت را دارد؟ اگر  ــوان نظارت بر دول ــد، ت می بین
ــته اصطلاح احزاب دولت ساخته در  در گذش
ــور رایج بوده، از این پس  ــی کش ــپهر سیاس س
ــز به ادبیات  ــاخته را نی باید مجالس دولت س

سیاسی کشور افزود! 
ــزاری  ــوه برگ ــاره نح ــا درب ۴- بارها و باره
ــت و در  ــده اس ــور بحث ش ــات در کش انتخاب
سال های اخیر فعالان سیاسی نسبت به برخی 
ــزاری انتخابات  ــد برگ ــا در فرآین اعمال نظره
ــی  ــدار داده اند. ما معتقدیم قانون اساس هش
ــوولان  ــران و عزم مس ــلامی ای ــوری اس جمه
طراز اول برای دفاع از حق الناس در انتخابات، 
ــوی  ــکار را در انتخابات از س ــازه تقلب آش اج
ــت؛ اما  ــلب کرده اس ــان به دفعات س متخلف
به نظر می رسد در سطوح پایین تر، روزنه هایی 
ــود دارد  ــه تقلب وج ــف موثر و ن ــرای تخل ب
ــاون اول رییس جمهوری  ــه مع ــان ک و همچن
ــدای  ــرده ۱۷۰کاندی ــوان ک ــود عن ــه خ در نام
ــی در صحنه انتخابات  ــس با رانت  دولت  مجل
ــت در این شرایط،  ــده اند؛ بدیهی اس حاضر ش
ــت اگر انتظار داشته باشیم تمامی  معقول اس
ــار آنان  ــال موضوعیت رفت ــه ح ــان ک متخلف
ــیت افکار عمومی را در  ــده و حساس علنی ش
ــته، شناسایی و معرفی شوند تا ضمن  پی داش
ــود  ــردم به جامعه، اثبات ش ــب اعتماد م کس
ــخص می کند  که آنچه نتیجه انتخابات را مش

آرای واقعی مردم است.
ــی از کاندیداهای مجلس  ۵- حمایت مال
ــوم و  ــف دنیا امری مرس ــورهای مختل در کش
ــازوکار ها  ــرط آنکه س ــت، به ش قابل قبول اس
ــفاف و با  ــت آن ملموس و ش ــوه پرداخ و نح
نظارت نهادهای ناظر انجام شود. در بسیاری 
ــارکت مردم و  ــورها به منظور جلب مش از کش
ــی برنامه ها  ــب برای معرف ــتر مناس ایجاد بس
ــی، بودجه و  ــای انتخابات ــای نامزده و ایده ه
ــوی دولت در  ــخصی از س ردیف اعتباری مش
اختیار کاندیداها قرار می گیرد؛ اما اولا این نوع 
ــورها صراحتا  ــت مالی در قانون آن کش حمای
ــد پرداخت ها و  ــا رون ــده و ثانی ــی ش پیش بین
هزینه های انتخاباتی به صورت تقریبا مساوی 

و آشکار برای همگان لحاظ شده است.
ــد  ــن باید این نکته را یادآور ش ۶- همچنی
ــف معاون اول  ــا اعلام حکم تخل که اگرچه ب
ــرد  ــت از عملک ــابق، رضای ــور س رییس جمه
ــا واکنش ها و  ــده، ام ــم ش ــه فراه قوه قضایی
ــدی، ابهامات دیگری را به پرونده  اتفاقات بع
ــه و  ــا دارد قوه قضایی ــه ج ــزوده ک ــور اف مذک
ــیت و تامل بیشتر،  نهادهای ذی ربط با حساس
ــده، زوایای  ــن پرون ــتن ای ــن مفتوح گذاش ضم
پنهان و جدید آن را کشف کرده، افکار عمومی 
را با سوال های بی پاسخ و ابهامات گیج کننده 
ــاد  ــوش نکنیم مبارزه با فس ــا نکنند. فرام ره
اقتصادی عزمی مداوم می خواهد و هیچ گونه 
ــیر پذیرفتنی  ــاتی در این مس ــت و مماش گذش

نیست. 
ــت نهم و دهم  ــویی تخلفات دول ۷- از س
ــد مالی و اقتصادی برخی از مدیران  به مفاس

ارشد و میانی آن محدود نمی شود.
ــور  ــه کش ــن موضوع ــرر قوانی ــض مک  نق
ــکاران او، عبور از  ــط رییس جمهور و هم توس
ــردن فرآیند  ــوب بدون طی ک برنامه های مص
قانونی، انحراف از بودجه مصوب مجلس که 
ــالانه کشور توسط  در گزارش تفریغ بودجه س
ــت،  ــبات مجلس مکرر آمده اس دیوان محاس
ــخاص و  ــهیلات کلان بانکی به اش اعطای تس
منسوبین صرف نظر از داشتن شرایط قانونی از 
جمله تودیع وثایق بانکی، تصمیمات متعدد 
ــای قانونی  ــارات نهاده ــی که اختی غیرقانون
ــت، انتصاب مدیران  ــر را نادیده گرفته اس دیگ
ــرایط قانونی و ده ها تخلف و  بدون داشتن ش
ــته  قانون گریزی در کارنامه قطور دولت گذش

است که نباید به راحتی از کنار آنها گذشت.
*نماینده ادوار مجلس
و عضو شورای شهر تهران

ادامه از صفحه اول

جامعه سه شنبه    21 بهمن 1393سال دوازدهم    شماره 2234

از  ــتر  بیش ــدوق  گاوصن ــد  گفته ان ــکان  مال ــه  «ب
ــزاره می تواند  ــن یک گ ــد.» همی ــرم نیاوری ۲۵۰کیلوگ
ــی اتفاق  ــه در مرکز تجارت جهانی فردوس ــام آنچ تم
ــان دهد. مرکزی که در راه ساخت  ــت را نش افتاده اس
پارکینگش بنای تاریخی خانه عامری ها را بلعید، حالا 
ــتحکام آن  ــا اس ــواهد حکایت از آن دارد که چه بس ش

خانه صدساله از این بنای تازه ساز بیشتر بوده است. 
ــان،  ــدی تندگوی ــه محمدمه ــود ک ــش ب دوروز پی
ــاری  معم و  ــازی  شهر س ــیون  کمیس ــس  نایب ریی
شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه پروژه تجارت 
ــازه ای ندارد، خیلی  ــه س ــی هیچ نقش جهانی فردوس
ــم که این  ــا اعلام می کنی ــته گفت: از همین ج سربس
ــت و هر لحظه امکان  ــد الزامات ایمنی اس پروژه فاق

ریزش آن وجود دارد. 
ــا کاربری  ــازه ۷۰هزارمترمربعی ب ــات س در تبلیغ
ــه ای و ۴۰۰واحد تجاری و ۷۰  ــاری- اداری ۱۴طبق تج
ــدار ریزش هرلحظه ای  واحد اداری که تندگویان هش
ــاری جهانی  ــده؛ اولین مرکز تج ــت آم آن را داده اس
ــای مالی  ــرای ورود در بازاره ــی ب ــروژه  مل ــران، پ ای
ــنتر ایران با ۳۷شعبه بانک،  بین المللی، اولین بانک س
ــی و ارزی ایران، دارای  ــز مبادلات مال بزرگ ترین مرک

سالن های حراج و سالن های سمینار. 
ــز تجارت جهانی  ــاره به پروژه مرک تندگویان با اش
میدان فردوسی گفت: من می خواهم ابتدا یک تشکر 
از شهرداری داشته باشم و بعد یک تذکر به مجموعه 

ــهرداری تهران در  ــبختانه ش ــهرداری بدهم. خوش ش
ــده پروژه تجارت جهانی به ما کمک کرد که بعد  پرون
ــف کنیم و من  ــی آن را متوق ــاه روند اجرای از هفت م
ــهر می خواهم که هیچ  ــلامی ش از اعضای شورای اس

تعاملی در این زمینه صورت نگیرد. 
ــت و ما اعلام  ــان افزود: این پروژه ایمن نیس تندگوی
ــورت بهره برداری، هر لحظه امکان  می کنیم که در ص
ریزش این پروژه وجود دارد. این پروژه فاقد نقشه های 
سازه ای است و پیشنهاد ما ایمن سازی این پروژه است. 
ــاری  ــازی و معم ــیون شهر س ــس کمیس نایب ریی
ــز در ارتباط با  ــهرداری نی ــح کرد: تذکر من به ش تصری
همین پروژه است. در حالی که شهرداری از یک طرف 
ــروژه را  ــد اجرایی پ ــا جلو رون ــک می کند ت ــه ما کم ب
ــهری هرروز  ــم و از طرف دیگر در روزنامه همش بگیری
به اندازه یک نیم صفحه روزنامه، تبلیغ این پروژه انجام 
ــهرداری  ــت یک بام ودوهوای ش ــود و این سیاس می ش
باعث اذیت ما و شهروندان شده است. اگر ما وارد این 
ــده ایم و جلو اجرای پروژه را گرفته ایم، شایسته  کار ش

است تبلیغاتی هم برای آن انجام نشود. 
ــی  ــه بررس ــرق» نتیج ــگار «ش ــزارش خبرن ــه گ ب
گزارش دریافت شده از سازمان نظام مهندسی تهران 
می گوید: ایراد فاحش در پوشش آرماتورهای مقاطع 
(تیرها و ستون ها) با توجه به نقشه های محاسباتی و 
وضعیت اجراشده موجود در پروژه، عدم همپوشانی 
ــررات ملی  ــث نهم مق ــا مبح ــق ب ــتاندارد (مطاب اس

ــاختمان) در آرماتورهای مقاطع (ستون ها، تیرها،  س
ــره در زمان  ــرای ویب ــدم اج ــا)، ع ــا و  راه پله ه دیواره
ــدم طراحی و  ــتون ها)، ع ــز مقاطع (تیرها و س بتن ری
ــی در ضلع غربی سازه باعث  ــازی دیوار برش پیاده س
ایجاد نامنظمی پیچشی در سازه شده است محاسبه 
ــی به صورت  ــای برش ــی دیواره ــب ترک خوردگ ضری
ــدم تطابق مقاطع  ــت، ع غیراصولی انجام گرفته اس
ــازی آن، خطای  ــتون های سازه با مدل س اجراشده س
ــتفاده از ضرایب  ــبه ضریب زلزله و اس فنی در محاس
ــری  ــدم قرارگی ــازه، ع ــبات س ــی در محاس غیراصول
ــده هریک از طبقات در یک راستا،  ــتون های اجراش س
ــتای  ــده در راس ــتون های اجراش ــری س ــدم قرارگی ع
ــف در اجرای  ــی) و تخل ــارج از آکسس ــودی (خ عم
ــازه خارج از  نیم طبقه ها در طبقات کاربری تجاری س
ــباتی، باعث نامنظمی سازه گردیده  نقشه های محاس
ــت: نیاز به طراحی، محاسبه و  است و تاکید شده اس
ــیون پس از اعمال و  ــرل مجدد دیریفت و فونداس کنت

اصلاح کلیه موارد فوق ضروری است. 
ــت.  ــازه نیس ــا مربوط به س ــرادات تنه ــا این ای ام
ــناد موجود محاسباتی پروژه  ــی در اس ایرادات فاحش
وجود دارد، از جمله این پروژه در دفترچه محاسبات 
ــت. محاسبات  ــده اس ــکونی تعریف ش با کاربری مس
ــازه مسکونی ۱۴طبقه انجام  این پروژه برمبنای یک س
ــات منفی زیرزمین  ــت. در بحث ارتفاع طبق ــده اس ش
ــبات و خروجی  ــی بین دفترچه محاس اختلاف فاحش

ــبه  ــی داریم. در بحث محاس ــای تخصص نرم افزاره
ضریب زلزله اختلاف فاحشی بین دفترچه محاسبات 
ــود دارد. در  ــای تخصصی وج ــی نرم افزاره و خروج
ــده قابل تحمل طبقات در دفترچه  بحث تعیین بار زن
محاسبات ۲۰۰کیلوگرم برای هر مترمربع منظور شده 
ــده قابل تحمل طبقات  ــث تعیین بار زن ــت. در بح اس
ــی نرم افزارهای  ــی در خروج ــات غیرمتعارف اصلاح
ــابه  ــه مش ــی ک ایرادات ــتیم؛  ــاهد هس ــی ش تخصص
ــعادت آباد را رقم زد  ــاختمانی است که فاجعه س س
ــد. در هردو این  ــرگ ۱۷کارگر بی گناه ش ــر به م و منج
ــتن روی  ــر و چشم بس ــدس ناظ ــد مهن ــا تایی پروژه ه
ــم می خورد. حال آنکه قرار بوده بین  تخلفات به چش
چهار تا پنج هزارنفر در ساعت در مرکز تجارت جهانی 

فردوسی تردد کنند. 
ــروژه  ــن پ ــاری ای ــای تج ــروش واحده ــت ف  قیم
ــرای هر  ــان ب ــا ۱۲۰میلیون توم ــان ت از ۵۵میلیون توم
ــالا باز هم با  ــت و ح ــده اس مترمربع در نظر گرفته ش
ــده اند و  ــتیم که متضرر ش ــه رو هس ــهروندانی روب ش
تکلیفشان مشخص نیست. مشخص نیست شهرداری 
ــت و چرا  ــه چگونه به این پروژه مجوز داده اس منطق
ــدن تخلفات جلو  ــا وجود محرزش ــت بحران ب مدیری
ــیت بیشتری در  ــت؟ آیا نباید حساس آن را نگرفته اس
ــتراتژیک در شهر  ــیار مهم در نقطه ای اس پروژه ای بس
ــم و در مسیر تردد اعضای شورا و شهردار  و جلو چش

نشان داده می شد؟ 

«شرق» بررسی کرد: آیا مرکز تجارت جهانی فردوسی ایمن است؟
فاطمه جمال پور

ــهرداری در خدمت مردم هستیم  شرق:«بنده به عنوان خدمتگزار در ش
ــل زندگی کنیم به  ــش ماه تهران را قاب ــم ظرف ش ــوولیت می پذیری و مس
ــد.» اینها  ــه دور از مچ گیری باش ــی و ب ــا همراهی و همدل ــرطی که ب ش
ــی از اظهارات محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در مراسم افتتاح   بخش

«نخستین نیروگاه زباله سوز کشور از پسماند های شهری» است. 
قرار است در این نیروگاه روزانه سه مگاوات برق تولید شود. این میزان 
ــد هفت هزارو۶۰۰تن کیلوژول انرژی  ــوزاندن۲۰۰تن زباله و تولی برق با س
حرارتی همراه است. در تهران روزانه هشت هزارتن زباله تولید می شود. 
ــهم ۴۰درصدی بخش خصوصی  ــارکت چینی ها و س این کارخانه با مش

تاسیس شده است. 
شهردار تهران در این مراسم با اشاره به مشکلات محیط زیستی کشور 
ــت و نباید  ــت اس ــکلات اصلی ما در حوزه محیط زیس ــت: امروز مش گف
ــت  ــکلات محیط زیس ــت، باید بگوییم مش بگوییم جان مردم در خطر اس

دارد جان مردم را می گیرد. 
ــازمان  ــکار، رییس س ــه معصومه ابت ــاب ب ــاف خط ــر قالیب محمدباق
ــاید  ــت، گفت: ش ــم حضور داش ــت که در این مراس حفاظت محیط زیس
ــکلات  ــون داریم، اما از نظر من این مش ــکل بودجه یا قان ــد ما مش بگویی
ــت و ما حتی نتوانستیم از ظرفیت قانون و پولی که وجود دارد،  اولیه اس

استفاده کنیم. 
ــاره به اینکه بسیاری از قانون ها اجرا نمی شود، گفت: درآمد  وی با اش
کشور ما در یک بازه زمانی پنج،شش ساله پنج برابر شده اما اتفاق خاصی 

در مملکت رخ نداده حتی مشکلات بیشتر شده است. 
ــت: بیایید بپذیریم  ــه معصومه ابتکار گف ــاف در ادامه خطاب ب قالیب
ــت چراکه هرکس می خواهد چرخه را خود  ــکل اصلی مدیریتی اس مش
ــیار جدی  ــد و کار دیگران را کنار می گذارد. باید بپذیریم خطر بس ــاز کن آغ

است.
قالیباف با اشاره به بروز گردوغبار در دزفول و اهواز ادامه داد: ممکن 
ــوان کار جدی  ــی دارد و نمی ت ــأ خارج ــت بگوییم این گردوغبار منش اس
ــهرهایی مانند تبریز، اصفهان و تهران که گردوغبار منشأ  کرد، اما برای ش

داخلی صنعتی قابل کنترل دارد، چه کاری انجام داده ایم؟ 
ــیکلت در شهر هشت برابر پیکان آلودگی تولید  وی افزود: هر موتورس
می کند و برخورد با آن نه پول لازم دارد و نه مساله قانونی دارد، اما چرا 
ــان مردم را به خطر می اندازند،  ــانی که به صورت غیرقانونی ج جلو کس

نمی گیرید؟ 
ــول و قانون نیاز  ــه برای برخی اقدامات پ ــهردار تهران با بیان اینک ش
ــت، گفت: این اقدامات اراده می خواهد که وجود ندارد چراکه جان  نیس
مردم گویا برایشان اهمیتی ندارد. این اقدامات کاری نیست که شهرداری 
ــی بتوانند انجام دهند، بلکه  ــی، دولت به تنهایی و مردم به تنهای به تنهای

وظیفه هرانسان آزاده ای است. 
وی با بیان اینکه ۷۰درصد از آلودگی هوا به دلیل منابع متحرک است، 
ــم، ولی این کار را نمی کنیم،  ــرعت کنترل کنی گفت: وقتی می توانیم به س
ــخگو باشیم؟ ممکن است الان  ــگاه خدا پاس چگونه می خواهیم در پیش
ــی در قیامت خواهیم  ــردا چه جواب ــگ بزنیم، اما ف ــه کنیم و زن مصاحب

داشت؟ 
ــهرداری و دولت و  ــا همکاری ش ــه با بیان اینکه ب ــاف در ادام قالیب
ــهر  ــال کل زباله های ش ــی می توان در کمتر از چهارس ــش خصوص بخ
ــماند، معضلی جدی  تهران را به انرژی پاک تبدیل کرد، گفت: تولید پس
در شهر است. ما نمی خواهیم بگوییم شهروندان کم مصرف کنند. فقط 

می خواهیم اسراف نکنند. 
ــوز  ــه در تولید کارخانه زباله س ــران در ادامه با بیان اینک ــهردار ته ش
ــت، گفت: ما می توانیم  ــت محیطی رعایت شده اس ــتانداردهای زیس اس
ــهر تولید کنیم هما ن گونه که در شهر توکیو  ــطح ش این نیروگاه ها را در س
ــوز در سطح شهر ساخته می شود. بنابراین این  بیش از ۲۰نیروگاه زباله س

موضوع در تهران نیز قابل انجام است. 
ــس از انتخابات  ــر اینکه پ ــی صحبت ها مبنی ب ــاره به برخ ــا اش وی ب
ــت، گفت: ما  ــهر کاهش پیدا کرده اس ــطح ش فعالیت های عمرانی در س
ــعه مترو  ــاندیم، اما توس ــهر تمامی پروژه ها را به انجام رس ــطح ش در س
ــال بوده  ــت داریم. صحبت از احداث ۱۵کیلومتر مترو در هرس را در دس
ــتیم با تمامی مشکلات، ۲۵کیلومتر مترو  ــت، اما ما امسال توفیق داش اس

در تهران بسازیم که این در دنیا بی نظیر است. 
ــعار لازم  ــت ش قالیباف با بیان اینکه برای حل موضوعات محیط زیس
ــمان آبی، زمین پاک را بعد از پنج،شش سال  ــعار آس ــت، گفت: ما ش نیس

تلاش در حوزه محیط زیست امروز جرات کردیم به زبان بیاوریم. 
ــهردار تهران با بیان اینکه محیط زیست امروز معضلی جدی است  ش
ــالان را به خطر  ــا کهنس ــکم مادر ت ــردم از جنین در ش ــان همه م ــه ج ک
ــطح ملی احساس  ــتان و مسوولان در س ــت، گفت: اگر دوس انداخته اس
ــت، شهرداری  ــهر تهران برای مردم مضر اس ــازها در ش کنند ساخت وس
تهران اعلام آمادگی کرده است تا در تمام بخش ها از صنعتی، مسکونی 

و تجاری، مجوز ساخت صادر نکند. 
وی ادامه داد: در چندسال اخیر وسعت شهر تهران را از ۷۴۰کیلومتر 
ــهر را کوچک  ــی صد کیلومتر ش ــانده ایم، یعن ــع رس ــه ۳۴۰کیلومترمرب ب
ــت،  ــم. البته خانم دکتر ابتکار نیز اقدامات مفیدی انجام داده اس کرده ای
ــهر داشت، از  ــهم را در آلودگی ش مثلا در دهه۷۰ که CO2 بزرگ ترین س

آسمان تهران حذف کرد. 
ــوز آرادکوه و نیروگاه هاضم تنها  قالیباف با بیان اینکه نیروگاه زباله س
ــتم زباله های تهران را دفع کند، ادامه داد: نمی خواهیم  می تواند یک بیس

نگاه تخریب گرایانه به این موضوع داشته باشیم. 
ــهردار تهران با بیان اینکه بیش از ۵۰سال است در منطقه کهریزک  ش
ــوی گذشتگان پاسخ داده  ــوال باید از س زباله دفع می کنیم، گفت: این س
شود که در ۵۰سال گذشته برای جلوگیری از آلودگی خاک، هوا و آب چه 
ــتند، چه کار کرده اند در حال  ــتند و چه روزی که نداش روزی که پول داش
ــتی در این منطقه نداریم و  ــر می توانم بگویم دفع زباله غیربهداش حاض

تکنولوژی زباله سوزی را برای دفع زباله به کار گرفته ایم. 
ــیه افتتاح نیروگاه زباله سوز آرادکوه نیز در  محمدباقر قالیباف در حاش
ــهرها امروز موضوع  ــکلات کلانش ــع خبرنگاران با تاکید بر اینکه مش جم
آلودگی هوا، زمین و آب است، گفت: روزانه هشت هزارتن زباله در تهران 
تولید و روزی سه مرتبه جمع آوری زباله انجام می شود که این در کل دنیا 
ــابقه است. اگر همکاری خوبی صورت بگیرد تا چهارسال آینده کل  بی س

زباله های شهر تهران به انرژی پاک تبدیل خواهد شد. 
ــن نیروگاه  ــرای راه اندازی اولی ــه ۵۰میلیاردتومان ب ــان اینک ــا بی وی ب
ــدوق ذخیره  ــرد: از صن ــار ک ــت، اظه ــده اس ــور هزینه ش ــوز کش زباله س
درخواست می کنیم تا اعتبار موردنیاز بخش خصوصی را برای راه اندازی 
چنین مراکزی در اختیار سرمایه گذاران و وام های این حوزه را در اولویت 

قرار دهد. 
ــا در راه اندازی  ــد کرد: باید تلاش کنیم ت ــهردار تهران در پایان تاکی ش

زباله سوزهای جدید صددرصد اعتبار از سوی بخش خصوصی باشد. 

حمایت صندوق ملی توسعه از نیروگاه های زباله سوز
معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید 
ــهری گفت: براساس تکالیف  ــماند در مدیریت ش بر اهمیت مدیریت پس
ــرای حمایت از  ــعه ب ــال۹۳ از محل صندوق ملی توس ــون بودجه س قان
سرمایه گذاران در بخش احداث نیروگاه زباله سوز استفاده خواهیم کرد. 
ــهرداری تهران و  ــم گفت: فعالیت ش ــکار در این مراس ــه ابت معصوم
بخش خصوصی امروز نتیجه داده است و حاصل آن بهبود محیط زیست 
ــه امیدواریم نمونه  ــاخص های کیفیت زندگی خواهد بود ک ــای ش و ارتق

ایجاد نیروگاه های زباله سوز را در شهرهای گوناگون مشاهده کنیم. 
ــهرک صنعتی ساری خبر داد و  ــوز در ش وی از احداث نیروگاه زباله س
ــی از مشکلات این شهرک  گفت: امیدوارم احداث این نیروگاه بتواند بخش

صنعتی را حل کند. 
ــوم شورای  ــماند که در دوره س ــاره به برنامه  مدیریت پس ابتکار با اش
ــماندها برنامه ای مشخص  ــده بود، گفت: برای انواع پس ــهر مطرح ش ش
ــهرداری ها و  ــت تا تمام ش ــده اس ــم. حتی در دولت نیز تصویب ش داری
ــد و برای اجرا و  ــماند را به دولت ارایه دهن ــوراها برنامه مدیریت پس ش
ــت با  ــازمان حفاظت محیط زیس ــارات لازم، اقدام کنند که س ــن اعتب تامی

همکاری وزارت کشور این برنامه را پیگیری می کند. 
ــت که در  ــکلاتی اس ــماند یکی از مش ــان اینکه موضوع پس ــا بی وی ب
برخی کلانشهرها و استان های شمالی با آن درگیر هستیم، گفت: تهران، 
ــوزه مدیریت  ــه موفقی در ح ــاه، برنام ــیراز، تبریز و کرمانش ــان، ش اصفه
ــاخص های کیفیت زندگی  ــوع در ارتقای ش ــد که این موض ــماند دارن پس
تاثیرگذار است. ابتکار با بیان اینکه زباله سوز با توجیه اقتصادی در تولید 
ــت، گفت:  ــماند اس ــایل مهم در بحث مدیریت پس برق یکی دیگر از مس
ــت برق تولیدی از نیروگاه های زباله سوز را به قیمت  دولت قول داده اس
ــعه  ــتیم که صندوق ملی توس ــول خریداری کند و پیگیر این هس قابل قب
ــاس تکالیف قانون بودجه سال۹۴ حمایت هایی را از سرمایه گذاری  براس

در این بخش انجام دهد. 
ــای  ــتفاده از فعالیت ه ــا اس ــا ب ــش آلودگی ه ــوص کاه وی درخص
ــوزی گفت: این نیروگاه ها خروجی آلوده ای دارند که در مجاورت  زباله س
ــتانداردهای بالایی را رعایت کنند تا با حل موضوع دفع  ــهرها باید اس ش
ــود. بنابراین در این نیروگاه ها به اتاق  ــماند معضل آلودگی تشدید نش پس

کنترل پایش آنلاین براساس قوانین تصویب شده نیازمندیم. 
ــه باید  ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــت ب ــت محیط زیس ــازمان حفاظ ــس س ریی
ــن نیروگاه ها را انجام دهیم، اظهار  ــدی پایش آنلاین خروجی ای به طورج
کرد: هر تاثیری که این نیروگاه داشته باشد باید ناشی از فناوری های نوین 
ــد تا مخاطرات جدی در زمینه آلودگی  ــتانداردهای روز جهانی باش و اس
ــتیک و مواد  ــاره به ضرورت حذف پلاس هوا را تجربه نکنیم. ابتکار با اش
شیمیایی از چرخه مصرف شهروندان گفت: در بازدیدی که از این نیروگاه 
ــیمیایی خطرناک و مواد پلاستیکی حجم نسبتا  ــتم، دیدم که مواد ش داش
ــکلی تغییر کند که این مواد  ــی دارد. اما باید الگوی مصرف ما به ش بالای
ــازمان حفاظت محیط زیست همچنین درخصوص  کاهش یابد. رییس س
ــماندهای بیمارستانی عنوان کرد: ما اعتقاد داریم در انتهای خط باید  پس
ــازوکارهای مشابهی برای امحای پسماندهای خطرناک بیمارستانی  از س
استفاده شود که امیدوارم در این راستا وزارت بهداشت، شهرداری تهران 
برای تهران و سایر شهرها معضل را حل کنند تا دیگر نگران پسماندهای 
پزشکی نباشیم. البته سازمان حفاظت محیط زیست برنامه هایی را برای 

حمایت و نظارت دقیق در نظر دارد. 

افتتاح نخستین نیروگاه زباله سوز تهران
قاليباف: ظرف 6 ماه تهران را قابل زندگى كنيم

روزانه ۸هزارتن زباله در تهران تولید می شود


